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1راهبرد نامتقارن خرید خوش بینانه

بالاتراعمالقیمتدرخریداختیارفروش+خریداختیارخرید
یلتشکیکسانسررسیدوبالاتراعمالقیمتباخریداختیارفروشوخریداختیارخریدازکهاستعمودینامتقارنراهبردیک خوش‌بینانهخریدراهبرد
اختیارشودسعیبایدراهبردایناجرایدر.استخریداختیارخالیخریدبامقایسهدرمعاملهسربهسرنقطهوهزینهکاهشراهبرد،ایناصلیتاثیر.می‌شود

سودردشدهفروختهخریداختیاروخنثیموقعیتدرشدهخریداریخریداختیاروباشندبرخوردارسررسیدتاطولانیزمانمدتازشدهانتخابخریدهای
.باشد

:ریسکپوششپارامترهای
.داردراهبرداینازحاصلمنفعتبرمستقیماثرپایهداراییقیمتتغییرکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایدلتا
.استمنفیباشد،زیاندرراهبردکهصورتیدرومثبتباشد،سوددرراهبردکهصورتیدرموقعیتاینبرایتتا
.استمثبتباشد،زیاندرراهبردکهصورتیدرومنفیباشد،سوددرراهبردکهصورتیدرموقعیتاینبرایوگا
.داردراهبرداینازحاصلمنفعتبرمستقیماثربهرهنرختغییرکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایرو

پیش‌بینی‌معامله‌گر‌از‌قیمت‌آتی
دارایی‌پایه جریانات‌نقد‌اولیه بازده ریسک راهبرد

خوشبینانه ریبستانکامبتنی‌بر‌ محدود محدود نامتقارن‌خرید‌خوش‌بینانه

1. Bull call Spread

مزایا

ردمدتطولانیومدتمیانخوش‌بینانهمعاملاتبرایهزینهوریسککاهش•
خریداختیارخریدفقطبامقایسه

محدودریسک•

معایب

صعودیبازاردرمحدودپاداش•

دریافتیوپرداختیپریمیومخالص:زیانبیشینه
اعمال‌هاقیمتاختلاف-دریافتیوپرداختیپریمیومخالص:سودبیشینه
کمتراعمالقیمت+دریافتیوپرداختیپریمیومخالص:سربهسرنقطه

آموزش
38قسمت 

به‌سرقیمت‌سر

خرید‌اختیار‌خرید فروش‌اختیار‌خرید سودنامتقارن‌خرید‌خوش‌بینانه

سودآور

زیان‌ده

سود

قیمت‌اعمال

قیمت‌سربه‌سر
سودآور

زیان‌ده

قیمت‌اعمال

قیمت‌سربه‌سر

سودآور

زیان‌ده

سود



ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی
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ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 
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ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه
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 %2736.9589.833.23.72.9اهرم

(%8.8)2230.1782.324.55.6خودرو

(%13.1)1113.7191.98.65.1خساپا

(%11.6)205.3214.71.63.7شستا

(%1.2)142.917.12.90.0شتاب

 %102.136.81.70.419.2ذوب

(%9.8)102.031.01.20.9وبملت

(%35.0)47,244.3229,414.4374.16,870.1خودرو

(%7.7)94,771.6386,953.471.34,700.2اهرم

(%31.3)5471.121,863.0345.1126.0شستا

(%17.7)288.72,807.566.022.7خساپا

(%11.8)38.8323.70.08.8توان

(%3.5)32.465.32.30.0سرو

(%38.7)40.14.10.10.1فولاد

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



اهرم

خودرو

شستا

خساپا

شتاب

توان

وبملت

موج

فصبا

وتجارت

2,842

2,004

1,868

1,095

216

193

189

175

116

106

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز
خودرو

شستا

اهرم

خساپا

وبملت

180,506

75,602

66,654

33,751

17,928
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

بهین رو

وبصادر

جهش

فولاد

اهپتروآگ

(108.6)

(93.1)

(68.7)

(47.2)

(43.2)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز

4

قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)



اهرم

شستا

خودرو

موج

حآفرین

حریل

فملی

خساپا

شتاب

توان

695

187

178

70

40

19

9

4.95

1.47

0.98

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اهرم

خودرو

خساپا

توان

سرو

50,743.2

19,277.5

1,683.5

173.9

67.5

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 

5

شستا (1,848.8)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری



6,770.0

3,055.6

1,406.2
374.1 323.4 212.2 126.0 100.15 66.75 65.99

31.4
92.1

28.3 13.3 25.3 79.4 105.8 121.6
14.0 25.0

2045طخود
17

3000

0107طهرم
3

22000

3007طهرم
66

22000

2046طخود
17

3250

2026طستا
24
1200

3006طهرم
66

20000

2025طستا
24
1100

2044طخود
17

2800

3008طهرم
66

24000

2007طسپا
38

2800
(ميليون تومان)ارزش معاملات  6,770.0 3,055.6 1,406.2 374.1 323.4 212.2 126.0 100.1 66.7 66.0

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  31.4 92.1 28.3 13.3 25.3 79.4 105.8 121.6 14.0 25.0
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

20.3
17.1

6.7 5.0 4.0 3.4 2.8 2.7 2.7 2.0

5.7
19.0 9.9 9.3

43.1 50.7

15.5 22.4 10.5 4.7

3006ضهرم
66

20000

2045ضخود
17

3000

2006ضسپا
38

2600

3007ضهرم
66

22000

0107ضهرم
3

22000

2046ضخود
17

3250

3008ضهرم
66

24000

2008ضسپا
38

3000

2044ضخود
17

2800

2042ضخود
17

2400
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  20.3 17.1 6.7 5.0 4.0 3.4 2.8 2.7 2.7 2.0

ارزش مفهومی به ارزش معاملات 5.7 19.0 9.9 9.3 43.1 50.7 15.5 22.4 10.5 4.7
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز

7

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %44.30.621,085262 %13,000915.530012,46013,3006.7بساما408ضبساما

 %31.50.751,043165(%0.5)12,0003516.639412,46012,394بساما207ضبساما

 %118.70.37120132 %6,119219.4525,8206,1716.0شپنا2040ضشنا

 %16.00.781,673109 %12,000912.880012,46012,8002.7بساما407ضبساما

 %5.20.983,69365(%5.8)9,50091990.22,23912,46011,739بساما404ضبساما

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)1,801.00.000 %1,800243.111,1641,80155شستا2032ضستا

(%98)801.00.000 %4,0001730.253,0414,00532خودرو2049ضخود

(%97)4,334.30.000 %26,00038.1622,39026,00616اهرم0109ضهرم

(%94)351.00.010 %1,4002414.341,1641,40421شستا2028ضستا

(%86)469.80.011 %3,7501754.583,0413,75824خودرو2048ضخود



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز

8
.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%88.1)1,537.50.002(%10.7)20,000325.91322,39019,987اهرم0106طهرم

(%59.4)0.114-99.0(%6.4)1,10024126.0111,1641,089شستا2025طستا

(%42.2)0.1114-111.0(%8.7)2,80017100.1253,0412,775خودرو2044طخود

(%37.7)0.1934-47.1(%7.5)2,6003822.7542,7532,546خساپا2006طسپا

(%36.2)0.3462-29.9(%4.5)3,000176,770.0973,0412,903خودرو2045طخود

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.1431511.7-69.9(%12)20,00066212.228222,39019,718اهرم3006طهرم

 %0.491,7006.4-14.0 %24,0006666.71,59722,39022,4030.1اهرم3008طهرم

 %0.308294.9-26.8(%5.3)22,000661,406.279022,39021,210اهرم3007طهرم

(%2.0)0.7293-12.7 %1,3005216.4951,1641,2053.5شستا3018طستا

(%2.2)0.921,551-14.1 %24,00034.61,58622,39022,4140.1اهرم0108طهرم



3006ضهرم
66

20000

2026ضستا
24
1200

2047ضخود
17

3500

2027ضستا
24

1300

3008ضهرم
66

24000

2045ضخود
17

3000

2008ضسپا
38

3000

0108ضهرم
3

24000

2006ضسپا
38

2600

2025ضستا
24
1100

859

672

601

479

389

388

353

321

273

271

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

0107ضهرم
3

22000

2026ضستا
24
1200

2008ضسپا
38

3000

2028ضستا
24

1400

2044ضخود
17

2800

(19,098.2)

(6,838.3)

(5,422.8)

(2,594.2)

(1,711.1)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

2047ضخود
17

3500

0108ضهرم
3

24000

3018ضستا
52

1300

2046ضخود
17

3250

2045ضخود
17

3000

67,198

67,164

52,914

45,236

39,036
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



0107طهرم
3

22000

3007طهرم
66

22000

2045طخود
17

3000

2025طستا
24
1100

3006طهرم
66

20000

0106طهرم
3

20000

2026طستا
24
1200

3005طهرم
66

18000

407طموج
77

13500

412طموج
77

18500

239

158

148

108

107

93

74

57

42

28

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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3007طهرم
66

22000

2045طخود
17

3000

0106طهرم
3

20000

0107طهرم
3

22000

3006طهرم
66

20000

17,771.6

14,888.1

13,290.0

13,279.2

5,308.0
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

2026طستا
24
1200

2025طستا
24
1100

(1,084.9)

(912.1)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



3018ضستا
52

1300

408ضبساما
91

13000

0106ضذوب
0

477

2048ضخود
17

3750

304ضکرمان
45

1398

(30.2%)

(23.7%)

(22.2%)

(22.2%)

(21.6%)

0208ضتاب
17

12000

3039ضملت
66

2600

2041ضشنا
21

6730

0106ضملت
10

2486

406ضدی
84
1100

419.1%

129.7%

116.7%

111.4%

104.6%

(1)بیشترین تغییرات قیمت

11

اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهایی که طی دور معاملاتی منتهی به روز جاری دارای ارزش معاملاتی بیش از یک میلیون تومان هستند، لحاظ شده اند(1)

0106طهرم
3

20000

0108طهرم
3

24000

314طتوان
70

19000

0107طهرم
3

22000

3008طهرم
66

24000

(35.3%)

(25.6%)

(25.0%)

(24.9%)

(15.4%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

2045طخود
17

3000
10.8%

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال
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